муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №3» г.Сосновоборска
	Номер документа
	Дата

	01-13-229
	31.08.21

                                                         ПРИКАЗ

Об утверждении плана образовательной деятельности,
комплексно – тематического планирования,

       расписания организованной образовательной деятельности с детьми,

       режима дня, образовательной программы на 2021-2022 учебный год.
         Руководствуясь решением малого педагогического совета педагогов дошкольных групп,  протокол № 1, от 31.08.21г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021г.

-  план образовательной деятельности
-  расписание организованной образовательной деятельности с детьми

-  режим дня
-  комплексно – тематическое планирование (Приложение 1)
2.Скорректировать образовательную программу для воспитанников дошкольных групп  на 2021 - 2022 учебный год в составе всех педагогов дошкольных групп: Фролова И.Н., Мирошникова А.М., Стаброва Е.С., Фоминых С.Е.
3.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021г. план работы дошкольных групп на 2021-2022 учебный год (Приложение 2).
4. Утвердить и ввести в действие Положение о консультационном пункте дошкольных групп и план его работы на 2021-2022 учебный год (Приложение 3).
5. Назначить ответственной за контролирование организации работы по выполнению вышеперечисленных документов старшего воспитателя Дадаеву Т. Н.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ООШ №3
г.Сосновоборска:                                                        С.К.Гайдаева
С приказом ознакомлены:  31.08.21
Дадаева Т. Н.
      Фролова И.Н.
Мирошникова А.М.               Радкевич С.И.
Стаброва Е.С.                         Хорикова Т.С.
Фоминых С.Е.                        Горшечникова Я.Б.
Приложение №1

к приказу директора МАОУ ООШ №3

г.Сосновоборска

№ 01-13-229 от 31.08.2021г.
План образовательной деятельности на 2021-2022 учебный год.

Учебный план во 2-ой младшей группе

	Основные направления развития
	Образовательная область
	Непосредственно образовательная деятельность
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	Физическое развитие
	Физическая культура
Здоровье
	Физкультура
	3/15 (45)
	12 (3 часа)

	Художественно-эстетическое
	Художественное творчество
	Рисование
	1/15
	4 (1 час)

	Лепка/
	0,5/7,5
	2 (30 мин)

	Аппликация
	0,5/7,5
	2 (30 мин)

	Музыкальная деятельность
	Музыка
	2/15 (30)
	8 (2 часа)

	Речевое развитие

	Формирование основы речевой и языковой культуры.
Восприятие художественной литературы и фольклора.
	Развитие речи

	1/15
	4 (1 час)

	Познавательное развитие
	Познание

Коммуникация
	ФЭМП
	1/15
	4 (1 час)

	Конструктивно-модельная  деятельность
	0,5/7,5
	2 (30 мин)

	Социально-коммуникативное

	Социализация
Труд
Безопасность
Коммуникация
	Знакомство с предметным и социальным окружением
	0,5/7,5
	2 (30 мин)

	Итого:

	10 (2 часа 30 мин)
	40 (10 часов)

Максимально допустимый объём недельной образовательной деятельности в соответствии
с возрастом
	Объем недельной образовательной деятельности
	Продолжительность  НОД (непосредственно образовательной деятельности)
	д/ОД (дополнительная образовательная деятельность) в неделю

	2 часа 30 минут
	15 минут
	0,5 раза

           Каникулы для воспитанников дошкольных групп организуются в середине учебного года (январь), продолжительностью 1 неделя.
Приложение №1

к приказу директора МАОУ ООШ №3
г.Сосновоборска

№ 01-13-229 от 31.08.2021г.

План образовательной деятельности на 2021-2022 учебный год.

Учебный план в средней группе
	Основные направления развития
	Образовательная область
	Непосредственно образовательная деятельность
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц

	Физическое развитие
	Физическая культура
Здоровье
	Физкультура
	3/20 (1 ч)
	12 (4 часа)

	Художественно-эстетическое
	Художественное творчество
	Рисование
	1/20
	4 (1 час 20 мин)

	Лепка/
	0,5/10
	2 (40 мин)

	Аппликация
	0,5/10
	2 (40 мин)

	Музыкальная деятельность
	Музыка
	2/20 (40)
	8 (2 часа 40 мин)

	Речевое развитие

	Формирование основы речевой и языковой культуры.
Восприятие художественной литературы и фольклора.
	Развитие речи

	1/20
	4 (1 час 20 мин)

	Познавательное развитие
	Познание

Коммуникация
	ФЭМП
	1/20
	4 (1 час 20 мин)

	Конструктивно-модельная  деятельность
	0,5/10
	2 (40 мин)

	Социально-коммуникативное

	Социализация
Труд
Безопасность
Коммуникация
	Знакомство с предметным и социальным окружением
	0,5/10
	2 (40 мин)

	Итого:

	10 (3 часа 20 мин)
	40 (13 часов 20 мин)

Максимально допустимый объём недельной образовательной деятельности в соответствии с возрастом
	Объем недельной образовательной деятельности
	Продолжительность  НОД (непосредственно образовательной деятельности)
	д/ОД (дополнительная образовательная деятельность) в неделю

	3 часа 20 минут
	20  минут
	1 раз

Каникулы для воспитанников дошкольных групп организуются в середине учебного года (январь), продолжительностью 1 неделя.
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3» г. Сосновоборска

дошкольные группы
Расписание непосредственной образовательной деятельности с детьми 3-4 лет

на пятидневную неделю (с 01 сентября 2021г. по 31 мая 2022г.)

В период 01 июня по 31 августа - летние каникулы (занятия с детьми не проводятся)

В период с 01 по 09 января 2022г.- зимние каникулы (проводятся занятия только эстетически-оздоровительного цикла)

С детьми 3 - 4 лет проводится 10 НОД в неделю длительностью 15 минут, в середине каждого статистического занятия проводится физминутка. Перерыв между занятиями 10 минут.
	2 младшая группа
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	9.00-9.15

9.25-9.40

	1. Музыка (художественно-эстетическое)
2. Знакомство с предметным и социальным окружением/ Конструктивно-модельная деятельность
(познавательное, социально-коммуникативное развитие)

	9.00-9.15

9.25-

9.40

	1. Физкультура  (физическое)
2.Лепка/аппликация
(художественно-эстетическое)

	9.00-9.15

На прогулке

	1.ФЭМП
(познавательное)

2.Физкультура  (физическое)

	9.00-9.15

9.25-
9.40
	1.Физкультура  (физическое)
2.Развитие речи
(речевое развитие)

	9.00-9.15

9.25-
9.40

	1. Рисование (художественно-эстетическое развитие)
2. Музыка (художественно-эстетическое)

Расписание занятий 2 младшей группы составлено с учётом требований
 САНПИН 2.4.3648-20
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3» г. Сосновоборска

дошкольные группы
Расписание организованной образовательной деятельности с детьми 4 - 5 лет

на пятидневную неделю (с 01 сентября 2021г. по 31 мая 2022г.)

В период 01 июня по 31 августа - летние каникулы (занятия с детьми не проводятся)

В период с 01 по 09 января 2022г.- зимние каникулы (проводятся занятия только эстетическо-оздоровительного цикла)

С детьми 4 - 5 лет проводится  10 занятий в неделю длительностью 20 минут, в середине каждого статистического занятия проводится физминутка. Перерыв между ООД 10 минут.
	Средняя  группа
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	9.00-

9.20

9.30-9.50

	1. Знакомство с предметным и социальным окружением/ Конструктивно-модельная деятельность
(познавательное, социально-коммуникативное развитие)
2.Физкультура (физическое)

	9.00-

9.20

9.30-9.50

	1. ФЭМП

(познавательное)

2. Музыка

(художественно-эстетическое развитие)
2.
2.

	9.00-

9.20

9.30-9.50

	1.Развитие речи

(речевое развитие)

2.Лепка/аппликация
(художественно-эстетическое)

	9.00-

9.20

9.40-10.00

	1. Рисование
(художественно-эстетическое)

2.Физкультура (физическое)

	9.00-

9.30

На прогулке
	1. Музыка

(художественно-эстетическое развитие)
2.Физкультура
(физическое)

Расписание занятий  подготовительной группы составлено с учётом требований

САНПИН 2.4.3648-20
Режим дня детей 3 - 4 лет

	Режимные моменты
	2 младшая группа

	Прием и осмотр детей, свободная игра, самостоятельная деятельность
	7.00-8.00

	Утренняя гимнастика
	8.00-8.10

	Игры, подготовка к завтраку
	8.10-8.20

	Завтрак
	8.20-9.00

	Организованная образовательная деятельность
	9.00-9.15;

9.25-9.40

	Игры, самостоятельная деятельность
	9.40-10.00

	Второй завтрак
	10.00-10.15

	Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд)
	10.15-12.00

	Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность
	12.05-12.20

	Подготовка к обеду, обед
	12.20 -12.50

	Подготовка ко сну, дневной сон
	12.50-15.00

	Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры
	15.00-15.25

	Игры, самостоятельная и организованная деятельность детей
	15.25-16.00

	Чтение художественной литературы
	16.00-16.15

	Подготовка к уплотненному полднику.
	16.15-16.20

	Уплотненный полдник.
	16.20-16.50

	Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой
	16.50-19.00

Согласно действующему САНПИН 2.4.3648-20
для детей возраста 3 - 4  лет максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня в младшей группах не превышает 30 минут, максимально допустимый объем недельной образовательной нагрузки, включая реализацию дополнительных образовательных программ, составляет 2 часа 30 минут. Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности - не более 15 минут.
Режим дня детей 4 - 5 лет

	Режимные моменты
	Средняя группа

	Прием и осмотр детей, работа с родителями
	7.00-8.00

	Утренняя гимнастика,  игры, подготовка к завтраку
	8.00-8.30

	Завтрак
	8.30-8.50

	Игры, самостоятельная деятельность
	8.50-9.00

	Организованная образовательная деятельность
	9.00-9.20;
9.30-9.50

	Второй завтрак
	10.00-10.15

	Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд)
	10.15-12.15

	Возвращение с прогулки, игры
	12.15-12.30

	Подготовка к обеду, обед
	12.30 -13.00

	Подготовка ко сну, дневной сон
	13.00-15.00

	Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры
	15.00-15.25

	Игры, самостоятельная и организованная деятельность детей, труд
	15.25-16.10

	Чтение художественной литературы
	16.10-16.30

	Подготовка к уплотненному полднику. Уплотненный полдник.
	16.30-17.00

	Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой
	17.00-19.00

Согласно действующему САНПИН 2.4.3648-20
для детей возраста от 4 до 5 лет максимально допустимый объем недельной образовательной нагрузки, включая реализацию дополнительных образовательных программ, составляет 3 часа 20 минут; продолжительность непрерывной ООД не более 20 мин.
Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня в средней группе не превышает 40 минут.